Bombas estándar
1.2-52007
Ejemplos de pedido
R 5,8
Bomba simple, grupo 6011,
QPu = 5,8 l/min a 1450 rpm pmáx. = 450 bar
R 4,0/M 7,5
Grupo motobomba, grupo 6012,

Controladores Tipo V60N
¡Todas las medidas en mm, reservado el derecho a introducir modificaciones!
(Véase ejemplo de pedido)
Tipo
básico
V60N -060
-090
-110
L
254
277
279
L1
55
55
55
B
115
120
125
H
181
189
191
H1
50
50
50
m (kg)
23
26,7
29
Información adicional
Conexiones en el tipo V60N-090 (-110):
P = Toma de presión G 1
S = Brida # 1 1/2
D = Toma drenaje G 1/2
LS = Conexión para Load Sensing G 1/4
Bombas
1.3 Bombas de dos etapas
• Bombas de dos etapas tipo RZ 1.3-4
1.3-2 2007
1
3
1.3-32007
Bombas de dos etapas
Bombas
Bombas de dos etapas tipo RZ
Las bombas de dos etapas constan de una primera bomba de alta
presión (bomba de pistones radiales, AP) y una segunda de baja presión
acoplada en la parte trasera (bomba de engranajes, BP). Por regla gene-
ral, el accionamiento se realiza mediante un motor eléctrico que está
unido a la bomba mediante una brida y un acoplamiento.
Mediante la adaptación de válvulas de alta y baja y bloques de válvulas
sobre la tapa de centrales hidráulicas pueden realizarse circuitos hidráu-
licos para las maniobras completas (p. ej., para prensas).
Tipo equipo:
Versión:
pmáx.:
Qmáx.:
Qmáx. depósito :
Bomba de dos etapas
(Bomba de pistones radiales
y engranajes)
Bomba
Grupo motobomba
Central hidráulica
700 bar (bomba pistones
radiales)
150 bar (bomba engranajes)
Bomba pistones radiales
91,2 l/min (alta presión)